## ORDRE DU JOUR 9 MAI 2023

- 1. Ouverture de la séance
- 2. Adoption de l'ordre du jour
- 3. Adoption du procès-verbal de la séance ordinaire tenue le 12 avril 2023
- 4. Dépôt du procès-verbal de la séance du comité administratif tenue le 2 mai 2023
- 5. Liste des comptes à payer pour le mois de mai 2023 incluant une liste des dépenses ou contrats autorisés en vertu du pouvoir délégué par le règlement numéro 149 de la MRC Les Moulins
- 6. Liste des chèques émis au mois d'avril 2023 incluant une liste de dépenses ou contrats autorisés en vertu du pouvoir délégué par le règlement numéro 149 de la MRC Les Moulins
- 7. Dépôt de la liste de la correspondance Suivi
- 8. Rapport de la présidente du comité du développement économique et touristique de la MRC Les Moulins
- 9. Rapport de la présidente du comité d'aménagement, d'environnement et de mobilité de la MRC Les Moulins
- 10. Rapport de la présidente du comité du développement social, communautaire et immigration de la MRC Les Moulins
- 11. Autorisation de paiement dans le cadre de l'Entente de partenariat territorial en lien avec la collectivité de Lanaudière avec le Conseil des arts et des lettres du Québec (CALQ)
- 12. Renouvellement de l'adhésion de la MRC Les Moulins à l'Agence régionale de mise en valeur des forêts privées de Lanaudière pour l'année 2023-2024
- 13. Renouvellement du contrat de travail du coordonnateur de la Table des préfets et élus de la couronne Nord (TPÉCN)
- 14. Création d'un poste de Coordonnateur (trice) des finances et des ressources matérielles, adoption de la description de fonction et autorisation d'engagement
- 15. Création d'un poste d'Agent (e) de bureau et d'accueil touristique et adoption de la description de fonction
- 16. Nomination d'une employée au poste d'Agent (e) de bureau et d'accueil touristique
- 17. Engagement d'étudiants à titre de « Préposée stagiaire à l'accueil » (poste temporaire) au service du développement économique et touristique
- 18. Adoption des priorités d'intervention pour l'année 2023-2024 dans le cadre de l'Entente relative au volet « Soutien à la compétence de développement local et régional des MRC » du Fonds régions et ruralité (FRR) entre la MRC Les Moulins et le ministre des Affaires municipales et de l'Habitation (MAMH)

- 19. Adoption du cadre de gestion du volet 3 (Signature Innovation) du Fonds régions et ruralité (FRR)
- 20. Dépôt du Rapport annuel 2022 sur l'application des règlements numéros 146 et 146-1 sur la gestion contractuelle
- 21. Dépôt du document intitulé Faits saillants 2022
- 22. Approbation du Plan de visibilité de la campagne estivale 2023
- 23. Mandat relatif à une étude sur le développement de l'agrotourisme / tourisme gourmand dans la MRC Les Moulins
- 24. Nomination au comité consultatif touristique (CCT) de la MRC Les Moulins
- 25. Autorisation de signature Convention d'incubation pour InnoHub La Centrale entre la MRC Les Moulins et l'entreprise Cactus Numérique Inc.
- 26. Autorisation de signature Convention d'incubation pour InnoHub La Centrale entre la MRC Les Moulins et l'entreprise Nerd Auto Inc. (coworking)
- 27. Autorisation de signature Convention d'incubation pour InnoHub La Centrale entre la MRC Les Moulins et l'entreprise Siga Automation Inc.
- 28. Autorisation de signature Addenda à la convention d'incubation pour InnoHub La Centrale entre la MRC Les Moulins et l'entreprise Rhinocharge Inc.
- 29. Autorisation de signature Convention entre la MRC Les Moulins et l'entreprise 8612943 Canada Inc. (X3R Propulsion) relativement au Fonds d'aide à l'innovation (FAI) pour les « incubés » d'InnoHub La Centrale, autorisation de paiement et abrogation de la résolution numéro 14 227-11-22
- 30. Fonds local d'investissement (FLI) et Fonds local de solidarité (FLS) Résolution afin d'entériner un financement FLI/FLS autorisé par la résolution numéro CIC-2023-05-45 du comité d'investissement commun (CIC), autorisation de signature de la convention de prêt et autorisation conditionnelle de déboursement du prêt
- 31. Fonds local d'investissement (FLI) et Fonds local de solidarité (FLS) Résolution afin d'entériner un financement FLI/FLS autorisé par la résolution numéro CIC-2023-04-41 du comité d'investissement commun (CIC), autorisation de signature de la convention de prêt et autorisation conditionnelle de déboursement du prêt
- 32. Autorisation de signature Convention entre la MRC Les Moulins et le CPE La Pirouline de Mascouche relativement au Fonds Entreprises d'économie sociale (FEES) (nouvelle installation) et autorisation de paiement
- 33. Contribution financière au projet du Groupe Plein Air Terrebonne (GPAT) en lien avec le financement du corridor nautique de Loisir et Sport Lanaudière
- 34. Demande du ministère des Transports et de la Mobilité durable dans le cadre du projet de réfection du drainage de l'échangeur de la Montée des Pionniers
- 35. Programme d'aide pour l'élaboration d'un plan régional des milieux humides et hydriques (PRMHH) Demande de prolongation de délai
- 36. Dépôt du procès-verbal de la rencontre du comité consultatif agricole tenue le 25 avril 2023

- 37. Participation à la Fête des récoltes 2023 organisée par la Société de développement et d'animation de Mascouche (SODAM)
- 38. Adoption de règlement de contrôle intérimaire (RCI) numéro 147-1 modifiant le RCI numéro 147 relativement à la nouvelle cartographie gouvernementale des zones potentiellement exposées aux glissements de terrain (ZPEGT)
- 39. Examen et approbation du Règlement numéro 1085-10 modifiant le règlement de plan d'urbanisme numéro 1085 afin de référer explicitement à l'enjeu du logement social à l'orientation 1 du plan d'urbanisme
- 40. Examen et approbation du Règlement numéro 1089-20 modifiant le règlement relatif aux plans d'implantation et d'intégration architecturale numéro 1089 afin de préciser le contenu du plan d'aménagement paysager, d'ajouter divers critères dans le territoire 1 et d'ajouter des critères d'évaluation pour certaines enseignes dans certains secteurs
- 41. Examen et approbation du Règlement numéro 1146-1 modifiant le règlement relatif aux dérogations mineures numéro 1146 afin de permettre le dépôt d'une demande de dérogation mineure dans une zone de contrainte à l'égard d'une norme ne portant pas sur une contrainte
- 42. Examen et approbation du Règlement 1001-340 modifiant le règlement de zonage numéro 1001 afin de réviser certaines dispositions réglementaires pour faciliter l'interprétation et l'application
- 43. Parcours d'accompagnement en financement durable
- 44. Autres sujets
  - 44.1 Autorisation de signature Représentants de la MRC Les Moulins pour le « clicSÉCUR » de Revenu Québec
- 45. Période de questions
- 46. Clôture de la séance

Date de la prochaine séance du conseil de la MRC Les Moulins : 20 JUIN 2023